
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.01.2026 г.                               г. Мичуринск                                                  № 5 

 

О назначении общественных обсуждений по рассмотрению и утверждению 

дизайн-проекта общественной территории Мичуринского муниципального 

округа пос.Зеленый Гай, ул.Центральная, земельный участок 10, 

планируемой к благоустройству в 2026 году, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 

Мичуринском муниципальном округе Тамбовской области» 

 

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона Российской 

Федерации от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации 

и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденным решением 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области от 27.02.2024 г. №169 администрация муниципального округа 

постановляет: 
1. Назначить с 26.01.2026 г. по 28.01.2026 г. общественные обсуждения 

по рассмотрению и утверждению дизайн-проекта общественной территории 

Мичуринского муниципального округа пос.Зеленый Гай, ул.Центральная, 

земельный участок 10, планируемой к благоустройству в 2026 году, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Мичуринском муниципальном округе Тамбовской 

области» 
2. Определить местом размещения экспозиции дизайн-проекта 

общественной территории Мичуринского муниципального округа 

пос.Зеленый Гай, ул.Центральная, земельный участок 10:  
здание управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. 

Революционная, д. 50. 
3. Установить, что участниками общественных обсуждений по 

рассмотрению и утверждению дизайн-проекта общественной территории 

Мичуринского муниципального округа пос.Зеленый Гай, ул.Центральная, 

земельный участок 10 являются: 
  граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении 

которой подготовлен данный дизайн-проект. 



 4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Мичуринского муниципального округа: 
обеспечить подготовку и размещение оповещения о начале 

общественных обсуждений по рассмотрению и утверждению дизайн-проекта 

общественной территории Мичуринского муниципального округа 

пос.Зеленый Гай, ул.Центральная, земельный участок 10; 

 обеспечить прием предложений и замечаний от участников 

общественных обсуждений; 

обеспечить подготовку протокола общественных обсуждений и 

заключения о результатах общественных обсуждений; 
 обеспечить опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений на официальном сайте Мичуринского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: https://michurinskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru, на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (https://pos.gosuslugi.ru) и 
печатном средстве массовой информации «Наше слово» .. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Мичуринского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://michurinskij-

r68.gosweb.gosuslugi.ru и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мичуринского муниципального округа 

И.А. Дубовицкого. 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/
https://michurinskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://michurinskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


